変 更 ・ 移 転 登 録 申 請 書

 日本小型船舶検査機構 殿

    申  請  者          〒     －

         住    所：

         氏名又は名称：                                  印

    申請代理人（代理申請の場合） 〒     －

         住    所：

         氏名又は名称：                                  印

 下記の小型船舶について、小型船舶登録令第8条第1項の規定により       を申請します。

申請の年月日 平成    年    月    日 船体識別番号

船 舶 番 号  船 籍 港

登録義務者（旧所有者）の
氏名又は名称及び住所

（持分の定めがあるときはその持分）

(住所)〒    －

(氏名又は名称)
                           （持分）   分

登録権利者（新所有者）の
氏名又は名称及び住所

（持分の定めがあるときはその持分）

(住所)〒    －                  （TEL    －    －    ）

(氏名又は名称)

（持分）   分

移

転

登

録

登録の原因及びその発生年月日
売買 ・ 贈与 ・ 相続 ・ 承継 ・ その他（                      ）
                                平成     年   月   日

旧  登録名義人（現
所有者）の氏名
又は名称及び住所

新

船舶の種類 汽船  ・  帆船 船 籍 港

船舶の長さ、
幅及び深さ

(長さ)

ｍ
(幅)

ｍ
(深さ)

ｍ 総トン数 トン

変
更
後
の
内
容

 船体識別番号  推進機関の種類及び型式  船内機  ・  船内外機  ・  船外機

変

更

登
録

登録の原因及びその発生年月日
 船籍港変更 ・ 改造 ・ その他（                                    ）
 氏名等の変更 ・ 住所の変更                  平成    年   月   日

測度等を受けよう
とする期日及び場所

(期日) (場所)

備  考

連絡先氏名・電話番号（昼間の連絡先を記入して下さい）

（注１）変更登録の場合に限り、氏名又は名称を記載し押印することに代えて、署名することができます。
（注２）申請者又は所有者が複数存在する場合は、当該申請書の各欄には１名についてのみ記載し、かつ、外何人と付記し、その他の者の記載については、
別紙に記載して下さい。

（注３）申請の目的のうち、該当するもののチェック欄（「□」の部分）に「レ」を記載して下さい。
（注４）船舶の長さ、幅及び深さ並びに総トン数については、測度等の結果により、申請した数値とは異なる数値が登録されることがあります。
（注５）この用紙は複写式となっていますので、ボールペンを用い楷書で記入し、２枚とも提出して下さい。
（注６）小型船舶登録手数料の払込証明書を添付して下さい。

以下の欄は記入しないで下さい。

添付書類
譲渡証明書・印鑑証明書( 枚)・住民票・戸籍謄本・
登記簿謄本・図面等・委任状( 枚)・
その他(             )

手数料
受領確認印

支部長印

当初納付額 過 不 足 額 差 引 額
登録手数料

受 付

□ 変更登録
□ 移転登録

移転登録の記載例

東京都江東区○○2丁目3番12号
***    ****

犬井 猫康
犬
井

印鑑証明書
と同じ印鑑

登録されている
番号などを記入

新所有者の氏名等を記入

14       11       15

230-12345 東京 東京都江東区

JT-MLIT0024680A

レ

***    ****

***    **** **    ****     ****
東京都江東区○○2丁目3番12号

犬井猫康

大竹大朗

東京都江戸川区○○6丁目2番14号

新所有者の氏名などを記入 事実発生年月日

14       11       10